
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 2135/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Centola Vincenzo
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI CHIRURGIA GENERALE, A 
TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO: UTILIZZO PER ULTERIORI N.3 
INCARICHI.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 29.12.2022 n. 197: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023/2025 ”, ove  non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo 
determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Richiamati:
- l’art. 35 del D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL vigente per l’Area Sanitaria;
- la deliberazione n. 853 del 03.04.2023, avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del 

personale per il triennio 2023, 2024 e 2025 dell’ASST Santi Paolo e Carlo”, approvato con esito 
favorevole dal Collegio Sindacale in data 23 marzo 2023;

Viste:
- la deliberazione n. 2441 del 20.10.2022 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Chirurgia Generale, a tempo 
indeterminato e a tempo pieno;

- la deliberazione n. 549 del 08.03.2023 con la quale sono stati ammessi alla procedura i candidati in 
possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal bando e l’ulteriore ammissione dei candidati in 
possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 1, commi 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificati dal 
D.L. 162 del 30.12.2019 (ovvero a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica) ed è 
stata nominata la Commissione esaminatrice;

- la deliberazione n. 958 del 14.04.2023 “Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 
posto di Dirigente Medico disciplina di Chirurgia Generale, a tempo pieno e a tempo indeterminato: 
esito e conferimento di ulteriori n.3 incarichi.”, con la quale è stata utilizzata la graduatoria sino alla 4° 
candidata Maritato Sara. 

- la deliberazione n. 1155 del 05.05.2023 “Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 
posto di Dirigente Medico disciplina di Chirurgia Generale, a tempo pieno e a tempo indeterminato: 
utilizzo per ulteriori n.6 incarichi.”, con la quale è stata utilizzata la graduatoria sino al 11° candidato 
Giovanni Spiezio;

- le note, acquisite agli atti, con cui i seguenti candidati hanno rinunciato preventivamente all’incarico a 
tempo indeterminato e a tempo pieno proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo;

12° Spinnler Pietro
14° Picarelli Matteo
15° Froiio Caterina
17° Lo Conte Annalisa
18° Canfora Ilaria

Preso atto della nota acquisita agli atti con cui il Direttore S.C. Chirurgia Generale San Carlo, Dott. Stefano 
Zaccone, richiede di utilizzare la graduatoria per Dirigente Medico disciplina Chirurgia Generale, al fine di 
garantire il prosieguo delle attività assistenziali sui due Presidi;

Ritenuto pertanto necessario utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per Dirigente 
Medico disciplina di Chirurgia Generale e di stipulare n.3 contratti di lavoro a tempo indeterminato, con i 
candidati utilmente collocati nella graduatoria, di merito, a seguito di giudizio di idoneità sanitaria, rilasciato 
dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei 
dati sensibili, come di seguito indicato:

PETZ WANDA LUISA RITA 13° Classificata della graduatoria Medici Specializzati, in qualità di Dirigente 
Medico disciplina Chirurgia Generale a tempo indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di 

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri 
previsti dal CCNL;

LUZZI ANDREA-PIERRE 16° Classificato della graduatoria Medici Specializzati, in qualità di Dirigente 
Medico disciplina Chirurgia Generale a tempo indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri 
previsti dal CCNL;

PECORARO ALESSANDRA 19° Classificata della graduatoria Medici Specializzati, in qualità di Dirigente 
Medico disciplina Chirurgia Generale a tempo indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri 
previsti dal CCNL;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane Vincenzo Centola, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento, nonchè la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad interim della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere all’utilizzo della graduatoria del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Chirurgia Generale a tempo indeterminato e a tempo pieno, 
approvata con Deliberazione n. 958 del 14.04.2023 e di stipulare, conseguentemente, n. 3 contratti di 
lavoro a seguito di giudizio di idoneità sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla 
S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili, con: 

PETZ WANDA LUISA RITA 13° Classificata della graduatoria Medici Specializzati, in qualità di 
Dirigente Medico disciplina Chirurgia Generale a tempo indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla 
data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con assoggettamento al periodo di prova, salvo 
esoneri previsti dal CCNL;

LUZZI ANDREA-PIERRE 16° Classificato della graduatoria Medici Specializzati, in qualità di 
Dirigente Medico disciplina Chirurgia Generale a tempo indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla 
data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con assoggettamento al periodo di prova, salvo 
esoneri previsti dal CCNL;

PECORARO ALESSANDRA 19° Classificata della graduatoria Medici Specializzati, in qualità di 
Dirigente Medico disciplina Chirurgia Generale a tempo indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla 
data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con assoggettamento al periodo di prova, salvo 
esoneri previsti dal CCNL;

2. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del Dirigente Medico, oggetto del presente 
provvedimento, verrà iscritta nel B.P.E. dell’anno 2023 e successivi, nel rispetto del budget assegnato 
per il personale  da parte della Regione Lombardia; 

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

3. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2023-08-07T14:14:35+0000




